
Servizio  Infrastrutture e Patrimonio

Oggetto:  Affidamento  incarico  e  impegno  di  spesa  a  favore  della  Concessionaria

AUTOVAMM  SPA  P.IVA   02260880923  per  l’allestimento  integrativo  di  n.  4

furgoni, con presa di alimentazione esterna per la cella frigo mobile; fornitura e

applicazione di adesivi con il Logo LAORE su ciascun veicolo. 

CIG  ZF83CFA6BE. - Fascicolo 2023-06.05.100 Id 9360 

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 e s.m.i. “Riforma degli enti agricoli e riordino

delle  funzioni  in   agricoltura.  Istituzione  delle  Agenzie  Agris  Sardegna,  Laore

Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la  Legge  Regionale  13  novembre  1998  n.  31  e  s.m.i.,  recante  “Disciplina  del

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA     la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia

di istituti ed aziende regionali” e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto dell'Agenzia,  approvato con Delibera della Giunta Regionale n.  5/15 del

3/2/2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 e s.m.i., recante “Indirizzo, controllo, vigilanza

e tutela sugli enti,  istituti ed aziende regionali”;

VISTO il  Decreto  dell’Assessore  all’Agricoltura  e  riforma  agro-pastorale  n.  43  del  01

settembre  2023,  con  il  quale  è  stato  individuato  per  l’esercizio  delle  funzioni  di

Direttore  Generale  dell’Agenzia,  ai  sensi  dell’art.  30 della  L.R.  n.  31/1998,  il  Dott.

Marcello Giovanni Onorato. 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario n. 423 del 22/04/2022 con la quale è

stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio al Dott. Ing.

Pierpaolo Piastra a far data dal 02 maggio 2022; 

 
 pag. 1



Servizio  Infrastrutture e Patrimonio

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici;

VISTO  il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il Decreto Legge n. 95/2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica

con invarianza dei servizi ai cittadini”, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1,

comma 1, Legge n. 135/2012 (Spending review 2);

VISTA   la determinazione del Commissario Straordinario n. 1475/22  del 21dicembre 2022 con

è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 dell’Agenzia Laore Sardegna –

nulla osta all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione della giunta

Regionale n. 4/6 del 16 febbraio 2023; 

PREMESSO CHE 

            - il Servizio Infrastrutture e Patrimonio è preposto alla gestione tecnica ed amministrativa

degli autoveicoli dell’autoparco dell’Agenzia;

           - con Determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 345/23 del

10/03/2023 si è provveduto all’acquisto di n. 4 furgoni da destinare allo svolgimento

delle attività del  Laboratorio analisi del latte di Nuraxinieddu (OR) affidando il servizio

di fornitura alla Ditta  AUTOVAMM SPA con sede in Via G. Nervi – 09122 Cagliari,

P.IVA: 02260880923;

CONSIDERATO CHE 

       -   al  fine di  semplificare l’utilizzo delle celle frigo e rendere facilmente individuabile

l’Agenzia come proprietaria dei veicoli, è  necessario integrarne l’allestimento come di

seguito riportato:

 
 pag. 2



Servizio  Infrastrutture e Patrimonio

         1) Fornitura e installazione per ciascun veicolo di presa di alimentazione esterna(220

V) per la cella frigo mobile;

         2) Fornitura e applicazione di n. 3 adesivi con logo LAORE su entrambi i lati e sulla

parte posteriore di ciascun veicolo. 

 VISTO la richiesta di preventivo per integrazione allestimento n. 4 furgoni con installazione di

presa esterna di alimentazione della cella frigo e fornitura con applicazione di adesivi

con logo istituzionale LAORE  protocollo n. 0052802/23 del 24/10/2023 indirizzata alla

stessa ditta fornitrice dei furgoni;

VISTO il preventivo protocollo Laore in entrata n. 0052850/23 del 24/10/2023 per integrazione

allestimento n. 4 furgoni con installazione di presa esterna di alimentazione della cella

frigo e fornitura con applicazione di adesivi con logo istituzionale LAORE  della Ditta

AUTOVAMM SPA con sede in Via G. Nervi – 09122 Cagliari, P.IVA: 02260880923;

CONSIDERATO che  l’impegno  di  spesa,  pari  a  €  1.560,00  +  IVA  €  343,20  per  un  totale

complessivo  di  €  1.903,20,  deve  essere  assunto  dal  Servizio  titolare  del  relativo

capitolo di spesa e trova copertura nei competenti capitoli del bilancio di previsione

esercizio 2023;

DATO ATTO di  dover provvedere all’assunzione del  conseguente impegno sul  capitolo  SC

10.0098 “Manutenzione automezzi”;

VISTO il  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  “allegato  4/2  al

D.Lgs. 118/2011”; 

 TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le

obbligazioni  giuridicamente perfezionate,  attive e  passive devono essere registrate

nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’eser-

cizio in cui essa viene a scadenza;

 
 pag. 3



Servizio  Infrastrutture e Patrimonio

  DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE alla ditta AUTOVAMM SPA  P.I. 02260880923, con sede in Via G. Nervi –

09122 Cagliari (CA) l’incarico  per l’allestimento n. 4 furgoni con installazione di presa

esterna di alimentazione della cella frigo e fornitura con applicazione di adesivi con logo

istituzionale LAORE, come da preventivo prot. LAORE n. 52850/23 del 24/10/2023 per

un costo complessivo di  € 1.903,20  IVA  inclusa;

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. la somma complessiva

di € 1.903,20 di cui € 1.560,00 a favore dell’aggiudicatario dei lavori Ditta  AUTOVAMM

SPA con sede in Via G. Nervi – 09122 Cagliari, P.IVA: 02260880923 e € 343,20 per

IVA,  per l’allestimento di n. 4 furgoni con installazione di presa esterna di alimentazione

della cella frigo e fornitura con applicazione di adesivi con logo istituzionale LAORE sul

capitolo  SC 10.0098 “Manutenzione automezzi”  esercizio 2023,  la cui obbligazione

è esigibile entro il 31.12.2023;

   3.   DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi

1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sulla rete telematica interna e sul:

◦ sito internet:   sezione atti. http://www.sardegnaagricoltura.it/

◦ sito internet:    www.sardegnaagricoltura.it/sezioneatti;

4. DI PUBBLICARE, altresì,  i dati  relativi all’affidamento ed ai  successivi pagamenti sul sito

Internet, sezione “Amministrazione Trasparente”, sub-sezione “sezione bandi e gare” ex

art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012;

   5.  DI INVIARE per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale  dell'Agenzia.

                             

                                  Il Direttore del Servizio

                                   Ing. Piastra Pierpaolo

 
 pag. 4

http://www.sardegnaagricoltura.it/sezioneatti
http://www.sardegnaagricoltura.it/

		2023-10-26T10:57:54+0200
	PIERPAOLO PIASTRA


		2023-10-27T09:35:32+0000
	Firma applicativa




